Podría apreciarse en esto una contradicción, puesto que en Cod. 1, 2, 23 y en la Novela 9, diez años anterior, se establecía una prescripción de cien años

Nov. 9, 1: "...Sed centum tantummodo annorum lapsu temporalem exceptionem eis opponi sancimus, ut maneat per totum supradictum tempus integra iura ecclesiastica et non possit eis alia praeter centum annorum obviare exceptio...". (a. 535).

Nov. 9, 2: "Habeat itaque vestra sanctitas hanc legem catholicis totius occidentis ecclesiis profuturam et in orientales partes propagandam in quas aliquid sacrosanctae vestrae ecclesiae possident...". (a. 535)

sin embargo, en el año 541 (Novela 111) se corrige esta norma

Nov. 111, praef.: "...Probat hoc praesentis etiam necessitas sanctionis, in qua privilegium ex religioso proposito sanctis ecclesiis et monasteriis aliisque religiosis locis constitutione nostra nuper indultum necessaria correctione distinguimus. Dudum siquidem iusseramus ad centum illis annos exceptionis propagari curricula ...". (a. 541)

y se revoca el privilegio y se reduce a cuarenta años la prescripción, lo cual se mantiene en la Novela 131, del año 545, derivando la contradicción sólo aparente.

Nov. 111, praef.: "Unde quia largitati nostrae causarum non occurrit angustia, cum ratione simul ac religione tractantes praedictum privilegium usque ad possibilem modum ducere experimento retraximus, et iubemus, in negotiis, quae antehac triginta annorum removebat exceptio, nunc venerabilibus ecclesiis <et> monasteriis et xenonibus nec non orphanotrophiis ac brephotrophiis et ptochiis quadraginta annorum protelatio conferatur, salva scilicet circa alias personas et causas virtute quam semper tricennalis sibi praescriptio vindicabat, quoniam hanc X annorum adiectionem solis ut dictum est religiosis locis eorumque iuri vel contractibus indulgemus...". (a. 541).

Por lo que toca a dispensas fiscales, interesa también la Novela 43 en la que se dispone la exención de cargas a mil cien talleres dependientes de la

Iglesia Mayor de Constantinopla que se dedican a los funerales y exequias de los difuntos.

Nov. 43, 1: pr.: "Et sancimus mille quidem centum ergasteria omnibus modis imminuta et omni datione pura seruari sanctissimae maiori ecclesiae occasione decanorum seu lecticariorum et defunctorum funeri deputata,... Haec siquidem sine tributis manere et omni excepta, functione sancimus, neque ipsis ergasteriis neque praepositis collegiorum praebentibus ea quodlibet sustinentibus damnum aut tributum agnoscentibus."